
UCHWAŁA NR LXXVI/393/23 
RADY GMINY W DOBRYSZYCACH 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyce na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 4, pkt. 9 lit. D i lit. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688/, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych /Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872/ 
RADA GMINY w Dobryszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody o kwotę 794.623,45 zł, zgodnie z Tabelą Nr 1 oraz zmniejsza się wydatki 
o kwotę 1.246.749,00 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2 załączoną do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody 45.098.885,48 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 26.424.154,90 zł, 

b) dochody majątkowe 18.674.730,58 zł. 

2) wydatki 49.786.727,63 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 26.194.188,91 zł, 

b) wydatki majątkowe 23.592.538,72 zł. 

§ 3. Planowany deficyt w kwocie 4.687.842,15 zł zostanie pokryty w całości: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych  
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 58.794,89 zł, 

2) wolnymi środkami w wysokości 521.103,26 zł, 

3) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 4.107.944,00 zł. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości 6.323.863,68 zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 1.636.021,53 zł, zgodnie z tabelą Nr 4. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w tabeli Nr 3, załączonej do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobryszycach 

 
 

Janusz Kwiecień 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFC94A19-E5F0-40E3-80F2-FE961A29B447. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LXXVI/393/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 825 411,94 -27 000,00 1 798 411,94 

 01095  Pozostała działalność 289 765,94 -27 000,00 262 765,94 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 27 000,00 -27 000,00 0,00 

   Własne 27 000,00 -27 000,00 0,00 
600   Transport i łączność 5 852 851,00 70 000,00 5 922 851,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 4 851 590,00 70 000,00 4 921 590,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

121 090,00 70 000,00 191 090,00 

   Własne 121 090,00 70 000,00 191 090,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 119 462,32 -89 082,00 30 380,32 

 75495  Pozostała działalność 89 082,00 -89 082,00 0,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

89 082,00 -89 082,00 0,00 

   Własne 89 082,00 -89 082,00 0,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

9 756 621,60 45 000,00 9 801 621,60 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 012 236,00 45 000,00 2 057 236,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 343 418,00 34 000,00 1 377 418,00 
   Własne 1 343 418,00 34 000,00 1 377 418,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 180 000,00 4 000,00 184 000,00 
   Własne 180 000,00 4 000,00 184 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFC94A19-E5F0-40E3-80F2-FE961A29B447. Podpisany Strona 1



  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 30 000,00 7 000,00 37 000,00 

   Własne 30 000,00 7 000,00 37 000,00 
758   Różne rozliczenia 9 142 036,50 -300 000,00 8 842 036,50 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 908 921,35 -300 000,00 608 921,35 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 504 980,21 -300 000,00 204 980,21 
   Własne 504 980,21 -300 000,00 204 980,21 

855   Rodzina 2 924 341,00 12 251,00 2 936 592,00 
 85504  Wspieranie rodziny 0,00 12 251,00 12 251,00 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 0,00 12 251,00 12 251,00 

   Własne 0,00 12 251,00 12 251,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 368 141,71 -505 792,45 12 862 349,26 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 886 344,00 -170 148,00 3 716 196,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

1 700 000,00 -170 000,00 1 530 000,00 

   Własne 1 700 000,00 -170 000,00 1 530 000,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

645 344,00 -148,00 645 196,00 

   Własne 645 344,00 -148,00 645 196,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 9 149 395,71 -285 644,45 8 863 751,26 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

3 069 102,56 -285 644,45 2 783 458,11 

   Własne 3 069 102,56 -285 644,45 2 783 458,11 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 000,00 -50 000,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

50 000,00 -50 000,00 0,00 

   Własne 50 000,00 -50 000,00 0,00 
Razem: 45 893 508,93 -794 623,45 45 098 885,48 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFC94A19-E5F0-40E3-80F2-FE961A29B447. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LXXVI/393/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 2 054 226,74 -400 000,00 1 654 226,74 

 40002  Dostarczanie wody 1 725 325,74 -400 000,00 1 325 325,74 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 850 100,00 -400 000,00 450 100,00 
   Własne 850 100,00 -400 000,00 450 100,00 

600   Transport i łączność 7 628 034,00 -30 000,00 7 598 034,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 460 330,00 -30 000,00 430 330,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 460 330,00 -30 000,00 430 330,00 
   Własne 457 930,00 -30 000,00 427 930,00 

750   Administracja publiczna 4 695 375,04 -80 000,00 4 615 375,04 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 959 930,04 -80 000,00 3 879 930,04 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 557 534,00 -80 000,00 2 477 534,00 
   Własne 2 557 534,00 -80 000,00 2 477 534,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 50 029,00 -3 000,00 47 029,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 48 857,00 -3 000,00 45 857,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 795,00 -3 000,00 795,00 
   Własne 3 000,00 -3 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 11 446 006,50 -696 000,00 10 750 006,50 
 80101  Szkoły podstawowe 7 172 334,81 -665 000,00 6 507 334,81 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 938 500,00 -37 000,00 901 500,00 
   Własne 938 500,00 -37 000,00 901 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 784 950,00 -90 000,00 694 950,00 
   Własne 784 950,00 -90 000,00 694 950,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 114 920,00 -25 000,00 89 920,00 
   Własne 114 920,00 -25 000,00 89 920,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 290 900,00 -314 000,00 2 976 900,00 
   Własne 3 290 900,00 -314 000,00 2 976 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 475 000,00 -199 000,00 276 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFC94A19-E5F0-40E3-80F2-FE961A29B447. Podpisany Strona 1



   Własne 475 000,00 -199 000,00 276 000,00 
 80104  Przedszkola 1 091 840,19 -7 000,00 1 084 840,19 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99 000,00 -10 000,00 89 000,00 
   Własne 99 000,00 -10 000,00 89 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 100,00 -6 000,00 9 100,00 
   Własne 15 100,00 -6 000,00 9 100,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 87 500,00 9 000,00 96 500,00 

   Własne 87 500,00 9 000,00 96 500,00 
 80107  Świetlice szkolne 259 591,00 -19 000,00 240 591,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 600,00 -4 000,00 32 600,00 
   Własne 36 600,00 -4 000,00 32 600,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 179 200,00 -15 000,00 164 200,00 
   Własne 179 200,00 -15 000,00 164 200,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 247 023,00 -5 000,00 1 242 023,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 97 500,00 -5 000,00 92 500,00 
   Własne 97 500,00 -5 000,00 92 500,00 

855   Rodzina 3 380 574,00 12 251,00 3 392 825,00 
 85504  Wspieranie rodziny 84 816,00 12 251,00 97 067,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 900,00 12 251,00 72 151,00 
   Własne 59 900,00 12 251,00 72 151,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 673 850,06 -50 000,00 15 623 850,06 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 000,00 -50 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -50 000,00 0,00 
   Własne 50 000,00 -50 000,00 0,00 

Razem: 51 033 476,63 -1 246 749,00 49 786 727,63 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFC94A19-E5F0-40E3-80F2-FE961A29B447. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LXXVI/393/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

WYKAZ INWESTYCJI GMINY DOBRYSZYCE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 245 100,00 - 400 000,00 845 100,00 

 40002  Dostarczanie wody 1 245 100,00 - 400 000,00 845 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 850 100,00 - 400 000,00 450 100,00 

   Zakup i montaż pompy oraz wymiana filtrów na ujęciu wody 638 100,00 - 400 000,00 238 100,00 
801   Oświata i wychowanie 543 000,00 - 199 000,00 344 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 475 000,00 - 199 000,00 276 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 475 000,00 - 199 000,00 276 000,00 

   Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznej na dachach Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobryszycach 415 000,00 - 199 000,00 216 000,00 

Razem 24 191 538,72 - 599 000,00 23 592 538,72 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFC94A19-E5F0-40E3-80F2-FE961A29B447. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LXXVI/393/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN  PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW ZWIĄZANY Z FINANSOWANIEM  DEFICYTU, ROZDYSPONOWANIEM  NADWYŻKI I WOLNYCH 
ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z LAT UBIEGŁYCH NA 2023 ROK 

Przychody Kwota (w złotych) Rozchody Kwota (w złotych) 
1.       Przychody 6.323.863,68 1.       Rozchody 1.636.021,53 
905 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

58.794,89 991 – Udzielone pożyczki i kredyty 600.000,00 

        1)     na pokrycie planowanego deficytu 58.794,89    

950 – Wolne środki 1.588.124,79 992 – Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 1.036.021,53 

1)na pokrycie planowanego deficytu  521.103,26   
951 – Przychody ze spłaty pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 
 

0,00   

952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym, w tym: 4.676.944,00   

1)na pokrycie planowanego deficytu  
w tym:  
·pożyczka WFOŚ i GW (OZE) 
·pożyczka WFOŚ i GW (PSZOK) 
·kredyt 

4.107.944,00 
 

602.486,00 
1.505.458,00 
2.000.000,00 

  

       2)  na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  
           pożyczek i    kredytów 
 

569.000,00   

2.      Dochody budżetu gminy 45.098.885,48 2.     Wydatki budżetu gminy 49.786.727,63 
RAZEM 51.422.749,16  51.422.749,16 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFC94A19-E5F0-40E3-80F2-FE961A29B447. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/393/23 RADY GMINY W DOBRYSZYCACH z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK
	Załącznik 2 - ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK
	Załącznik 3 - WYKAZ INWESTYCJI GMINY DOBRYSZYCE NA 2023 ROK
	Załącznik 4 - PLAN  PRZYCHODÓW I  ROZCHODÓW ZWIĄZANY Z  FINANSOWANIEM  DEFICYTU, ROZDYSPONOWANIEM  NADWYŻKI I WOLNYCH ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z LAT UBIEGŁYCH NA 2023 ROK


